СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
   29. 12. 2014 г.                               № 91                                         п. Денисовский
О структуре  и штатной       численности

Администрации Денисовского сельского
поселения на 2015 год
       Во исполнение решения Правительства Ростовской области «О нормативах штатной  численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно - распорядительных органах муниципальных образований на 2014-2016 годы»,   в соответствии со статьей 29  Устава  муниципального образования «Денисовское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов Денисовского сельского поселения, Собрание депутатов Денисовского сельского поселения
            РЕШИЛО:
1. Утвердить  штатную  численность  Администрации  Денисовского сельского поселения,  согласно приложению 1.
2. Утвердить структуру Администрации Денисовского сельского поселения,  согласно приложению 2.

3. Решение Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от  27. 12. 2013 г.  № 54 «О структуре и штатной численности Администрации Денисовского сельского поселения» (в редакции решений от 21. 01. 2014г. № 56, от 07.10.2014г. № 77-А)  считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социально-экономическим вопросам.

Глава Денисовского
сельского поселения                                      О. А. Апанасенко
                                                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                  к решению  Собрания депутатов

                                                                                                          от    29. 12. 2014 г.     № 91
ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

работников органов местного самоуправления

Денисовского  сельского поселения
	№
п/п
	Наименование категории
	Количество
штатных единиц

	1
	Выборная муниципальная должность
	1

	2
	Муниципальные служащие
	6,0

	3
	Обслуживающий персонал
	3,5

	4
	Технический персонал
	0,9

	    ИТОГО
	11,4

                                                                                                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                                                                                        к решению Собрания депутатов
                                                                                                                                                                                  от    29. 12. 2014 г.   № 91
Структура администрации Денисовского сельского поселения

	Инспектор военно-учётный работник
0,4 ед.

Специалист II категории
Глава администрации

1 ед.

Обслуживающий персонал:

- водитель  – 1 ед.

- уборщик служебных помещений – 0,5 ед.

- сторож    – 1 ед.

- истопник – 1 ед.

                                               Сектор экономики и финансов

Вопросы формирования, исполнения бюджета, бухгалтерского учёта и отчетности, социально-экономического прогнозирования, трудовых отношений, торговли, бытового обслуживания, муниципальной статистики.

- начальник сектора экономики и финансов

- Главный специалист по бухгалтерскому учету

- Ведущий специалист – экономист

                                                                    3 ед.

Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

( в т. ч. вопросы развития ЛПХ, земельного кадастра)

1 ед.

Ведущий специалист по общим вопросам -  организует и осуществляет правовую работу, связи с представительными органами, контролирует выполнение постановлений, распоряжений и поручений главы администрации Денисовского сельского поселения

1 ед.

Инспектор по работе с молодежью и национальным отношениям-организует учет и отчетность по работе с молодежью и нац. вопросам

0,5 ед.

Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, тарифного регулирования, мобильной подготовки, пожарной охраны, ГО и ЧС. 1 ед.